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!UKRAINIAN LABOR NEWS ряту^що, рятуимоі

Цс не ми кричсмо. ні\ Робітники вдарблі не кричать, ьони 
не вміють кричати. Робітники бо риться Цс українська жое- 
облакитна ундівашма так репетує Рятуймо “Просвіте ! Р* 

тхймо Рідню Школу! Рятуймо Центросоюз! рятуймо нашу 
молодь! Рятуймо Сільський Господар! Рятуймо українські 
справу ! Рятуймо, рятуймо! -

Вже. самий той крик ундшців свідчить од чого вони довели

Чи ві гетові до кампанії ТУРФДім і місяці грудні?Fi Fi
■ LwlM. ж weir trocar « «те меж* отеє '«ялгіьлг РОНІТЬ ПРИІОТУВАННЯ НЕГАЙНО! — ЗМОБІ.ВЗУЙТЕ ВСІ КОМІТЕТИ. ГОЛОВНО ОР

ГАНІЗАЦІЙНИЙ І ОСВІТНІЙ! — ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ ХАИ БЕРЕТЬСЯ ЗА ПЕРЕВЕ
ДЕННЯ КАМПАНІЇ МІСЯЦЯ КНИЖКИ!Н00per year

Telephone : М 466
ІІосіанова про те, що в місяці грудні відбудеться кампанія за членством до ТУ РФ- 

Дім, як також кампанія місяця поширювання киижкн — € не нова. Про неї повинен знати 
не тільки кожний заряд, але кожний член організації — боцее ухвала Дванаиятого 
З'їзду ТУРФДім.

Тому всі відділи ТУРФДім, Жіночої Секції й Секції Молоді повинні негайно на
ладнати організаційний апарат так, щоб з початком грудня він пішов в рух.

Ми скорше про це не писали тому, шоб не перешкаджати листопадовій пресо
вій кампанії. Зараз пресова кампанія закінчується. Нехай пресові комітети роблять її 
підсумки, — а де не закінчена, нехай закінчують, — а організаційні й освітні комітети 
нехай беруться до турфдімської кампанії. <f*

Подрібніші інструкції про це вже вислані всім зарядам відділів. Вислано також 
і кличі, під якими кампанія повинна проходити. Хай тільки заряди відділів скличуть 
збори комітетів, розроблять плян кампанії, а потім скличуть збори членства — ТУРФ
Дім, Жіночої Секції й Секції Молоді та беруться за працні.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ці інституції
Виписують хвалебні гимни Галущннськомх. яким не давигалета аяв робочого веду — веюдет* тре

у вівторок, четвер І суботу. і імер. за тс. що не можуть після його господарки врятхв.іт-'
в Млаітобї П III ■ВГД"ЮГ'г іТЗш?!ГУ>іг '“-g*”* Просвіти" Рятуйте “Просвіту", бо вона докотилася до ру
femme Домі, ве рові вуавмь ПречардІ МеяГрег ер, у ВИпйяагу, Мав <и, бо вона так задовжена. що вже

До тол
и процентів не може ПЛ І 

ж. від коли ундівці допустили до співпраці 
і Просвіті" радикалів, то ці так допомогли, що просто обікра 
, ІИ "Просвіту" в Рогатині. „ 4

“Рідна Школа'..вже 3lioè\ прислала свого "амбасадора 
ІьваЛсшчука “по золоте руно" в Америку.

Чому ж так репетують ундівці? Чому "Час", львівський 
іенігик, так скаржиться, що “тим сакраментальним словом “ря
туймо" від якогось часу переповнена наша преса і ми не слово 
чуємо майже на кожному, кроці"?

Тому, що вже від кількох років ундівці розбивають ГОЛОВНІ 
та робітничим делегатам, що приїздять на з'їзди | 

Просвіти". "Рідної Школи" та кооператив
Тому, що в містах і по селах вони викидають селян зі 

Просвіт , зводять всюди з ними боротьбу, перетворюючи КУЛЬ 
турницькі та господарські інституції на фашистські гнізда

Через це селяни перестали ці гнізда підтримувати, а те. що І

і; : .1
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не відповідав.Редакціє за оголі
Всі відділи, всі галузі ТУРФДім і його секцій повинні в цій кампанії тісно спів

працювати. Треба докласти всіх старань, щоб втягнути до прані все членство.
Порозумітися з відділами РЗТ й ТОДОВИРНАЗУ, шоб вони також взяли участьНОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ ел ЯМСЬКИМ

в кампанійі викидають їх <
Поставити завданням: 1000 нових членів приєднати до ТУРФДім, а 500 членкинь 

до Жіночої Секції! Це мінімум. Звести боротьбу за перевищення цієї цифри.
салі

МІСЬКІ ВИБОРИ У ВІННІПЕГУ ІІамятати: вступна вкладка до ТУРФДім для чоловіків одного долара, а для жінок
— 50 центів.Вони стало відбувають- в них було, ундівці та радикали 

Вислід гують
Міські вибори у Вінніпег) іавтра

отже в пнтницю будуть і цього року
порозкрадали, а тепер репс Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу за порозумінням з ЦВК 

ках 50 процент знижки. Книжки дуже цікаві й їх треба поширити в маси, 
оголошеннями.

дає на книж- 
Слідіть за

рятуймо!
буде відомий аж в понеділок, а може у вівторок. ^ні цента не дайте тим рятівникам ,0о все одно порозкра

Вислід виборів багато залежить від самих робітників, віт дають' Нехай скажуть, що вони зробили з тими тисячами до
ти*. що мають право голосу, йдуть до голосування й голосують іарів. шо, зібрали на рятування від повені в 1927 році, як вони 
>а власними домаганнями, а не за блоферськими програмами дими доларами |>ятува,іи вже те. що нині знову порозкрадали

Хні цента не дайте!

ся у пнтницю

Ні книгарня, ні ЦВК книжок до відділів не висилає. Нехай кожний відділ, кож
ний освітний комітет перегляне спис книжок і негайно сам замовить таких І стільки, 
скільки вважає за потрібне. Тож памятайте — книжок не висилаємо — замовляйте самі! 
Маєте проголошення книжок в цему числі “Укр. Роб. Вістей".

Пишіть до газети, як починаєте кампанію й як переводите. Дальші директиви 
на днях вишлемо.

буржуазних кандидатів та партій
Одинока комуністична партія, ставлячи своїх кандидатів, 

цде до робітників з такою програмою, яка повністю відбиває
Це є не лише виборча про ГЕТЬ МАШКАРУ З АНТИРАДЯНСЬКИХ 

ПРОВОКАТОРІВ
в собі домагання робітничої класи

Це є програма щоденної боротьби робітництва без М. ШАТУЛЬСЬКИИ, секр ЦВК ТУРФДім.грама
робітних, шо голодують і тих. шо працюють, але яким що мі 
сііци зривають заробітну платню це'програма боротьби з і і життєвий рівень переступає ме

жі можливого. Ото а, капітаЄДИНИЙ ВИХІД ІЗ СВІТОВОЇ КРИЗИтраво на людське життя, на існування.
Голосувати за комуністичними кандидатами 

'псувати за тими домаганнями Вінніпегське робітництво ирі
кпасно знає, що одинока комуністична партія організує робі
мицтво до боротьби за людське життя, що навіть ту жебрацьку і точно поширює зону воєнної 
допомогу, шо її тепер дістають безробітні, то воно її вибороло І окупації Манджурії. Тепер ви
ни проводом комуністичної партії

Тому всі ті робітники й робітниці, шо мають право голо- опрацьовували її 
су, повинні йти в пятниию, 27-го листопада до голосування и генеральному штабі.
солідарно голосувати за своїми власними домаганнями, ставлн- Боротьба в Манджурії невід- ставний японського мін "іскр
ім одинку тільки проти мазане* комуністичних кандидатів — на ємна від боротьби імцеріялі- етва закордонних справ ще •?•>

Істів за гегемонію на Тихому жовтня відповів, що нема ні- 
оксаїн Окупація Манджурії є яких даних, які стверджують 
один із розділів чорної книги повідомлення агенств про ніби 
імперіалістичної дипльоматії ь то “зосередження радянського 
боротьбі імперіилістів за Ти- війська на манджурсько.му кор- 
хин океан. Тут саме і треба доні" Але очевидно в япои 
шукати особливостей цієї бо
ротьби. Імперіалістична заін
тересованість в Тихо-океан- 

Іському басейні 
що визначає надзвичайно

(Із редакційної статті московської "Правди".)
значить го ліз.ч сам ку є зброю єдиного ре

волюційного бойового фронтЯпонська вояччина далі нев го" а також японських і азе 
зокрема тих 
Манджурії.

Чим обгрунтовує японська

“Економічні підвалини зцхн-ітак твердо тримається на ми робітників.
Чїа.ійсн в цілому світі Ніодин|гах

директор банку або мїністер!» Капіталістичний світ стоіть завдасть капіталові емертель
безпорадний перед цією скрутного вдарх 
тою. Найрозумніші із світових

що працюють, та 
безробітних, кує їх зброю, щощо виходить

КОНУНіТЬ ТІ ПЛИНИ, що 1.Х довго 
УТОЧНИЛИ в фінансів "у світі не може спо

кійно дивитися більше, як па 
місяць, вперед".

реакційна преса свої "повідом 
лення"? Майже у всіх капіталістичних 

банкірів морочать собі голову j КраЩах життєвиїї рівень робіт- 
так харак- ІІІ1Д питанням, як запобігти за

На це запитання нред
ннків, які те працюють, у ж ■ 
знижено і відкинуто назад л і 

У деяких країни .
теризуе не хто піший, як повнії іальному крахові грошевих си 
“залізний канцлер" Німеччини t тем 
БрінінГ, теперішній стан капіта-: ганяє друге 
дієтичного світу

гиті мейора, алдерменів І шкільних тростисів. Одна пропозиція наздо 
Одні хочуть од

десятиліття 
як от х Німеччині, і так міні^ФЕРЛЕЙ ПРОПОВІДУЄ СТУПУ И ЖОРНА ТА 

ПОВОРОТ ДО ЧАСІВ ЦАРЯ С0Л0М0НА
цим черком зменшити зол от V маДьну запомогу від (кзробі : -

^ ЦІЛ0Щу KUnІТсі.ІІСІ ИЧНОМN j ІіОКрИТТН (ЗйбсЗПі’ЧСІІНИ ) банк . тя U/М; 4>UMÎHVIlO МИ.ІОСТИІК.'ю,
світі хитаються “економічні і йот у всіх країнах на 20 від 
підвалини*'

тарілкою юшки та
Величезна хвиля|сотків. інші пропонують взага-1 кі.Іькоми крихітками хліба. Як- 

світової господарчої кризи ша-:.іі скасу вати золоте покритті! 
ієно прориває всі загати, всі | Інакше казавши, лікарі проии

датками
Як відомо, міська рада у Вінніпегу, щоб не давати робітни-j 

кам допомоги, посилає їх на вуд-ярду різати дрова, замінивши 
маиіиновх пилу

Для робітника не робить різниш, якою пилою різати 
різатиме й папи.шпиком, тільки плати. Та в тому то й річ. що 
ріжуть робітники дрова не за платню, але за миску гнилої зупи.

Ферлей \ своїм виборчій програмі йде далі за програму Mj. складний характер цього світо- 
гької ради Він каже, щоб всі роботи виконувати при помочі ЬОІи конфлікту

Заінтересованість імперіалі
Це то програма! Знищити всі машини й запрягти робітнії- стичних суперників Японії в

до біса з ними!; манджурській справі зму шу є я-

ському міністерстві закордон
них справ права рука не знає, 
шо'чинить ліва, бо чим же інак
ше можна пояснити відоме з.; 
яву японської дипльоматії?

Проте провокацію японської 
преси, спрямовану проти СРСР, 
пожадливо підхопила світова 
реакційна преса, насамперед 
французька Чимале значіння 
у цьому галасі відограє орган 
фінансової олігархії та фран
цузьких чорносотенців "Тан

Англійська реакційна преса, 
особливо консервативна в осо 
бі “Дей.іі Мейл". “Морнінг 
ҐТост", “Дейлі Телеграф" тощо 
підхопила вигадку японських 
газет і перетворила ії на шалене 
цькування Радянського Союзу . 
Не відстає від своїх англійських 
понлечмиків і американська ре
акційна преса.

Але неперевершена щодо по
творної брехні є заява голови 
військово-морської комісії аме
риканського парламенту Брі:- 
тена, який домагається ноші:

що ранній капіталізм почав із 
того, що силою гнав жебраківручною

кордони, вії митні му ри. Ще кують лікувати валюти від го- ,а бродяг до фабрик та заво- 
Не так давно францу зький капі-і ловкого болю, зовсім стявши -ІШ то тепер капіталізм жене 
та.мзм х важав Францію за “ко-1 голову робітників з фабрик та заводів,
тинктурний острів серед моря ! Один із перших наслідків но- примушуючи їх жебрати, 
світової господарчої кризи. А ного прояву кризи це руїі- 
ш.0 ми бачимо тепер? Великі нування міжнароднього обміну , 
банки банкротують там один Уряди ' забороняють перекази 
я» одному. У тій самій Фран- грошей з однієї країни до пі
нії дедалі більшає безробіття, тої Імпортерам відмовляють 
і, хоч французький уряд вики- видавати девізи (валюти) на 
дає великі маси робітників-чу- оплату імпортові!.* товарів. О- 
жоземців, шо зосталися без І кремі країни оточу ють себе не

він
це вістря

Чи ж нема для трудящого 
людства виходу і цього стано
вища? Деякі охоплені пані-

робітнимв, а не маїиинерїі

кін Величезні млини з їхніми машинами? кою ідсольоги каніталістично- 
I го занепаду бачать єдине мож
ливе розв'язання справи \ зни
женії

Замовити десять тисяч жорен, поставній в кілька рядів довко.і . ліонських імперіилістів вишуку- 
місі,киї ради, зробити Ферлея форм.циіч а він заставлятиме вати усякі поясненняіта випраь- 
безробітних за миску гнилої зупи молоти пшеницю на паляни- даний для своєї окупаційної

політики Японські імперіялі- 
.їсти намагалися "умотивувати" 

ЦЮ політику Ве'рСІЄЮ про ко-

ц життєвого рівня 
'ства (читай: гру.іншихІ. вілки- 
! нувши ного на 50 
назад. Вони навмисно позира
ють у далеке минуле для того, 
шоб відвернути себе І трудя
щих від того справжнього ви
ходу, що його протягом 14 |> )- 
кін показують на одній шестій 

в СРСР 
та*(но вже виходять на ши

рокий шлях переможного бу
дівництва соціалізму. Тут, у 
СРСР, нема кризи, нема безро
біття Тут робітники, напружу 
ючи всі сили, небувалими тем 
нами будують новий, соцін.іі-

1ЮД-ш д ія населення міста.*- х
В другий ряд поставити кілька тисяч ступ і іаставити Ос 

робітних на три шифті товкти ячмінь на пенцак.
Трикн пропіатн з міста і запрягти коні й то тільки того чо- нечну потребу “захистити жит-

Ко.іи ж бракне ко-і • я та манно японських грома- 
іян \ Китаї и Манджурії'

прані, закордон, проте вже шл-! іристунними митними мурами, 
ком безперечно, то й у Фран-; Дедалі більше загострюється 
ції безробітних більше, як одиніміжімперія.тістична економічна 
мільйон, а тих. що працюють 
неповний робочий тиждень, мо
над 3 мільйони. Продукція за 
останній рік зменшилася від
сотків на 15. а робітнича клясз 
втратила не менш, як 10 мільяр
дів франків зарплатні.

Хвиля крахів грошевих си 
стем у наслідок скасування зо
лотого стандарту в Англії пе
рекидає всі прикордонні стовпи 
капіталістичних країн. Цей най
новіший прояв світової госпо
дарчої кризи ше не виказався 

за- вповні, але тим спустошливіші 
де Росія мобілі- будуть його наслідки вже най

ближчого часу. Є країни, що 
вже отверто визнали знецінен
ня своєї
та Скандінавські країни, Є ше 
такі уряди, які докладають над
звичайних сия, шоб зберегти 
ілюзію-сталої валюти (Австрія.
Угорщина. Німеччина) 
фактично золотий стандарт
зламано також у цих країнах, гострює небезпечнх супереч- варварства капіталізму 
Бо шо справді означають так' ність своєї системи 

Міжнародній пролетаріат по-[факти, коли в багатьох країнах перманентне зменшення зар
котирують угорський платні мусить надзвичайно за

100 років

війна. Як останній спосіб роз 
в'язати імиеріялістичиі супе 
речності. готують нову імпері 
ялістичну війну 
ше: на Далекому Сході її вже 
провадять! Багато дехто хоче 
позбавити гроші їхньої золо
тої бази, але заразом зберегти
ЦІНИ. ИКІ в ЦІЛОМУ Є ТІЛЬКИ ВИ

ЛОВІВ,! коні, який має їх не більше, як двоє 
цей то піти за прикладом Польщі й запрягти робітників 
хай тяіиугь тягарові вози й не їдять даремно гнилої зупи 

Стріт-кари поломити і їздити волами 
електрику знищити н світити очима --- роботи тоді буде, і 

роботи На чорта нам машини. і
це вони запроваджують машини, щоб нолекшити працю чоло-|стичною громадською ду мкою 
віка, шоб запровадити соціалізм. Ферлей проти машин, він
пре назад, до часів цари Соломона. коли кожухами горох мо-|ДИ* Японським імперіалістам 
IOTU.IM її довбешкою вошн били

Ні
іважаючи на явно лицемірний 

гей, гей, круторогі' характер цієї версії, вона, про
те, прислужилася як аргумент 

це більшовицька видумка, перед Лігою Націй та кзпіталі-

Навіть біль-

частині земної кулі

Х.іе цю версію вичерпали до

потрібна нова версія, шоб ви раз вартости товарів у дзерка
лі вартости золотатСІдйііий ви 
няток роблять для 'ІДІЇИМ-од
ного товаре: для робочої сили 
Саме тут закопано собаку1 Са
ме тут сенс отвертих та прихо
ваних маніпуляцій із валютою, 
інфляції тощо. Цими захода
ми хочуть поширити грабувач 
ия зарплатні та запомоги да
деко за ті межі, яких капіталізм |троюнпв наступ на жи ттєвії:, 
сподіваєтьія ДІЙТИ безп'осеред- ! рівень трудящих.

. ськоме Союзі з 1 жовтня нього

Мину лого ром мав Ферлей цікаву точку програми, як ви нравдати дальше поширення 
кидати робітників з хатів за незаплачсішя податку, а цього ро- окупаційної зони Вони й зна
ку пішов пан Ферлей на прохід до Ликового парку й там десь ходять її в "червоній небезпе- 
чііубив в Якиміщаковому сіні ту точку програми.

Нема то таки нолітишешв понад “наших рідних

репни програми морського о- 
зброєння для Сполучених Дер
жав. "Справжні воєнні дії від
буваються тепер в Ази. 
являє він.

стичним світ, доходячи день- 
день вираініших успіхів.

У СРСР нема шеншення зар- 
Саме тоді, коли в ка

ці". яка нібито загрожує Пів
ночі

Ця верчя зручніша, бо вон .

БРАМА НА СХІД ЧЕРЕЗ НІМЕЦЬКИЙ ФАШИЗМ платні
віталістичному світі буржуазії 
розгорнула останній концен-

дозволяе японським імперіилі- 
стам сподіватися на підтримку 

. Старокраева преса доносить, що після того, як Гінденбур. .та співчуття імперіилістів ін- 
приняв Гіт.ієра. провідника німецьких фашистів. Гіт.тєр \і„в тих країн. Японські імперія- 
нараду з Комова.іьцем. провідником УВО Гіт.тєр обіцяв дати лісти намагаються виступапі яч 
Конива.іьцеві допомогу, але під умовою, шо вся діяльність оборонці миру та ладу на'Да- 
украінських націоналістів буде звернена тільки проти Раднії- декому Сході", після того, як 
ського Союзу, а не проти польської шляхти

зовує величезні суходільні-він- 
ськово-морські та впісько'йо- 
повітряні сили. Увесь Світ пе
ребуває на вулкані, іцо може 
почати діяти першого-ліпшого 
моменту ", Як видно, цей аме
риканський Пуришкевич. икомх 
мабуть не дають спокою лаври 
Герострата. домагається того, 
щоб назавжди забезпечити собі

валюти, як от Англія

V Радяч
мім зменшенням платні та заїк 
моги з піїтримкою реформіст 
ських профспілок

Але саме цим капіталізм за

року збільшено платню в про
відних галузях премнеловости. 

Де вихід із дедалі більшою
Алевони сами зчинили кроваві роз-

Якню Ксжова.н-ць із своїм УВО піде за порадою Гіт.ієра рухи, виступивши з дорученням
як ввічливо на-м він піде), то Гіт.тєр відчинить українському фашизмові "бра- "націй ладу ЯКИ1І

зиває імиеріялістів старіш га : місце в Пантеоні нечесних 
Після цих нарад Коновальця з Гттлєром. в органі Коновали зетниіі пройдисвіт французь 

ця "На сторожі" появилася стаття під заголовком “Птлєр а кої буржуазної преси ГІертінакс винен бути на варті Антир: - - біржі 
українська справа", в якій закликається українських націона- на сторінках "Матен" "Велика дннськх 
ііетів "стати густою козацькою лавою при боці Гітлєра. кот- Японія"" опинилася в ролі жан-

Адж провадить у країнах "евроней 
ськоі цввілізаніґ". масове- 11

му на схід

криття шкіл, звільняє учителів
боротьбу І хоче кинути наступне поко.н І 

1 ня в ше більші злидні, не ТІЛІ,-
кампанію провокації ! ненго чи австрійський шилінг 

війни треба викрити до кінц і. : нижче за паритет (уставлений 
дарма міжнароднього імперія* Геть машкару з полум'янів вій-| курс), або зовсім не прийма

ють цих грошей? Або шо озиа 
чає такий факт, кати сліввідно-

гостриги клясову
Досі одноюпролєтарінту

головіЛіх вад революційного чи матеріяльні, а п культурні? 
руху було те. що в першій і|іазі Цей вихід показує Радянський

Союз, шо в колишній імперії

рни утворить брами на схід"
Як був тон "український націоналізм" безбоким. таким , лізму в його боротьбі проти І ни! 

млишмвси. Все він стояв або при боці (Іілсудського. китайського народу та СРСР і
в За вихідним пункт дія нової

ось наше гасло
наступу на зарплатню капіта 
лізмові вдалося залякати части- 70-відсоткової неписьменності!або при боці Денікіна та антанти в минулому, а тепер

Німеччині стає при боці Гітлєра. у Франції при боці тайної по- провокаційної кампанії проти 
. іції (Мнкфта Шаповал). на Західній Україні при боці польської, СРСР є провокаційна вигадка! Дня І5 жовтня повибивали 
шляхти та Поргм. в Канаді при боці Веба. або тої партії^ яча неграмотних редакторів япон- польські фашисти вікна в Укр.

ських телеграфічних агентст-.vРемісничо • Промисловій Бурсі 
і "Денно Цхсиз" та Х імбхн Ред > і Львові на Личакові.

шепни між німецькою маркою 
та доларом у Ню Порку не та
ке. як у Празі, а в обох цих мі
стах не таке, як у Берліні? Та 
й навіть долар, “краса й гор
дощі" усіх валют, і собі вже не

НАПАД НА УКР. УСТАНОВУ
ну промислового робітництва 
постійною загрозою безробіт
тя і стримати її від боротьби. 
Це залякування повинне втра
тити свою силу, як но тиск на

приєднеє дедалі шиішіі масі 
до культури, викриваючи силу- 
силенну початкових і середніх 
шкіл та сотні нових вищих шкіл 

(Діжімченн* на 3-Ій стороні.)
ари владі і т. д.

Такий бо він безбокий

ґ'
І


